Ecclesiasticus vero magis ad viuum adhuc fornicarium depingit: *Omnis mulier quae est fornicaria, quasi stercus in via, ab omnibus praeteruentibus concubabitur*. Cum igitur vitium hoc, per terram hanc viæ regiae vicinam designetur; certum est, si in animam carnalem semen verbi Dei iaciatur, si concionibus variis ad bonam frugem excitetur; ipsum concucandum, correptiones amicas vilipendendas, praedicationes illudendas, verba admonitoria exhibenda, sannis excipienda, statimque obiciendum illud; Inuenis sum, indulgendum est aetati, cum ad senium peruenero, vitam in melius commutabo, fragilis sum: sed & tandem huiusmodi vitiis deditos, in haesum prolabi, dicendo, non esse tantum, quantum scriptura quidem describit, peccatum; sed non nisi facinus quoddam heroicum & aulam sapiens.

De quibus Osee Propheta loquens ait, *Extranei comederunt fortitudinem eius, illi ignoraauerunt*, fortitudo haec doctrina Euangelica est, quae rite intellecta vires animae, quo in virtutibus crescat, suppeditat, tunc porto eam extranei comedere censeantur, quando tota vi daemones impedire conantur, ne in anima radices agat, & fructus quibus nutriatur proferat. Atque hoc dicere voluit Euangelista, dum ait semen ab auibus deuoratum fuisse, daemones quippe sunt funestae & ferales illae harpyiae: quod certissimum interitus damnationisque perpetuae argumentum est.

*Gen. 40.* Pistori Pharaonis carcere conclusus secun-

dum quietem somnium cum vidisse se diceret, videlicet, tria se farinae canistra, & in summo oes cibos qui pistoria arte parari queant, quos aures comederent, gestasse: Ioseph somnii interpretes ait, post triduum eum in ligno suspendendum, & a volucribus caeli comedendum. Ut allegorice hoc in meum propositum detorqueam, certissimum est, te fornicator, si egregiam illam verbi Dei farinam, & quidquid ad ipsum spectet, in capite solummodo gestes, caequa; dentibus non molas aut rumines id est, cogitatione non excoguas, sed auibus illa in praedam des, in inferiorum te carceribus suspensio periturum, morteque; perpetua afficiendum. Nam cum miser ille panes suos ab auibus comedi somniasset, Ioseph augur hinc ruinam illius & interitum auguratus est: ad eundem modum, certissimum aeternae damnationis argumentum esse censeo, si quando verbum Dei, animatum inquam alimentum, daemones e corde velut praedam, diripiunt.

Israelitae cum terram promissionis coluissent, seminaque eidem concredidissent; ecce, subito Madianitae, Amalecite, aliique in Oriente populi per circuitum messem adhuc in herba perdidere, pessumdederunt, & magnam circumquaque stragem edidere. Ita dum Ecclesiae sementis est, id est, dum conciones publice fiunt; tunc grassari daemones incipiunt, tunc funestae illae aues circumuoluntate, tunc Madianitae, Amalachitae, & impii ad perendum, destruendum, seminaque e cordibus & Ecclesiae agris euellenda, egredi. Itaque sit, ut lasciuia & voluntarii, verbi Dei iacturam faciant, ipsumque contemnant.